РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М

18 ноября  2008 года                                                                                  № 2-60
           с. Чемал

О предельных размерах земельных участков

 Руководствуясь п.1 ст.33 Земельного кодекса РФ от 25 октября 2001 г.
№ 136-ФЗ, п.10 ст.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса РФ», Совет депутатов Чемальского
района

РЕШИЛ:

1. Установить следующие предельные минимальные размеры земельных
участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в
государственной или муниципальной собственности земель:

а) для ведения личного подсобного хозяйства:
- из земель в черте поселений (приусадебный земельный участок) - 0,06

га;
- из земель за чертой поселений (полевой земельный участок) - 0,5 га.
б) для индивидуального жилищного строительства - 0,06 га.

2. Установить следующие предельные максимальные размеры земельных
участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в
государственной или муниципальной собственности земель:

а) для ведения личного подсобного хозяйства:
- из земель в черте поселений (приусадебный земельный участок) - 0,12

га;
- из земель за чертой поселений (полевой земельный участок) - 3 га.
б) для индивидуального жилищного строительства - 0,12 га.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Чемальский вестник».

           Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская